СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

17 декабря 2015 года № 62/4

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», принимая во  внимание обращение главы управы Ярославского района города Москвы от 07 декабря 2015 года № 09-10-494/15, Совет депутатов муниципального округа Ярославский решил:
1. Согласовать внесенный главой управы Ярославского района сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2016 года, согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, управу Ярославского района  в течение 3 дней со дня его принятия.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ярославский  Егорову А.С.
Глава муниципального
округа  Ярославский                                                                                      А.С.Егорова

Сводный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в Ярославском районе города Москвы на 1 квартал 2016 года

	№ п/п
	Наименование  мероприятия                 (указать в рамках какой программы реализовано,   либо какой дате посвящено)
	Дата проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Организация, ответственная за проведение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Соревнования среди воспитанников центра по силовому жиму, посвященные Новому году
	04.01.2016
	ул. Дудинка,

2, к.2
	25
	САЦ "Гармония"

	2
	Соревнования по силовому жиму, посвященные Дню Защитника Отечества
	27.02.2016
	ул. Дудинка,

2, к.2
	25
	САЦ "Гармония"

	3
	Соревнования по кросс-фиту среди подростков в дни школьных каникул
	26.03.2016
	ул. Дудинка, 2, к.2
	15
	САЦ "Гармония"

	4
	Художественная выставка, посвященная Новому году и Рождеству
	январь
	Клуб "Аквамир"
	50
	НП "Аквариумный мир"

совместно с ДЮ УКС "Динамика"

	5
	Художественная выставка, посвященная Дню защитника Отечества
	февраль
	Клуб "Аквамир"
	70
	НП "Аквариумный мир"

 Совместно с СК "Ярославский"

	6
	Художественная выставка, посвященная Международному дню 8 марта
	март
	Клуб "Аквамир"
	50
	НП "Аквариумный мир" совместно с РООБОМОМС "Лось"

	7
	Проведение экскурсий по предварительной заявке
	январь
	Клуб "Аквамир"
	70
	НП "Аквариумный

Мир»

	8
	Проведение экскурсий и лекций по договорам для Общества инвалидов, КЦСО, Совета Ветеранов
	январь
	Клуб "Аквамир"
	70
	НП "Аквариумный мир"

	9
	Проведение экскурсий по предварительной заявке
	февраль
	Клуб "Аквамир"
	70
	НП "Аквариумный

Мир»

	10
	Проведение экскурсий и лекций по договорам для Общества инвалидов, КЦСО, Совета Ветеранов
	февраль
	Клуб "Аквамир"
	70
	НП "Аквариумный

 Мир»

	11
	Проведение экскурсий по предварительной заявке
	март
	Клуб "Аквамир"
	70
	НП "Аквариумный

Мир»

	12
	Проведение экскурсий и лекций по договорам для Общества инвалидов, КЦСО, Совета Ветеранов
	март
	Клуб "Аквамир"
	70
	НП "Аквариумный

Мир»

	13
	Мероприятие "Рождественские праздники"
	04.01.2016
	ДЮ УКС "Динамика"
	20
	ДЮ УКС "Динамика"

	14
	Мероприятие "Старый Новый год"
	13.01.2016
	ДЮ УКС "Динамика"
	15
	ДЮ УКС "Динамика"

	15
	Мероприятие, посвященное Дню защитника Отечества
	23.02.2016
	ДЮ УКС "Динамика"
	20
	ДЮ УКС "Динамика"

	16
	Художественная выставка, посвященная Международному дню 8 марта
	11.03.2016
	Клуб "Аквамир"
	200
	НП "Аквариумный мир" совместно с ДЮ УКС "Динамика"

	17
	Художественная выставка, посвященная всемирному Дню Воды
	22.03.2016
	Клуб "Аквамир"
	150
	НП "Аквариумный мир" совместно с ДЮ УКС "Динамика"

	18
	Мероприятие "Весеннее счастье", посвященное дню 8 марта
	05.03.2016
	ДЮ УКС "Динамика"
	30
	ДЮ УКС "Динамика"

	19
	Мастер-класс  по Йоге
	03.01.16г.
	ДЮ УКС "Динамика"
	10
	ДЮ УКС "Динамика"

	20
	Проведение мастер-класса по аэробике " Белоснежная зима"
	14.01.2016
	ДЮ УКС "Динамика"
	15
	ДЮ УКС "Динамика"

	21
	Фитнес-зарядка "Женщины, с праздником!"
	12.03.2016
	ДЮ УКС "Динамика"
	15
	ДЮ УКС "Динамика"

	22
	Кросс в лесу "Весне на встречу"
	30.03.2016
	парк "Лосиный остров"
	20
	ДЮ УКС "Динамика"

	23
	Массово-зрелищное мероприятие "Льётся свет рождественской звезды"

	Январь
	Палехская д.11 (каток)
	100
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	24
	Интерактивно-развлекательное мероприятие "Святочный вечер"

	Январь
	ул. Вешних вод, д.2, корп.2
	50
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	25
	Соревнования по баскетболу среди сборных школ района Ярославский

	Январь
	Ярославское ш. 8 к.7 ГБОУ Гимназия №1577
	50
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	26
	Районные соревнования по дартс среди жителей Ярославского района
	Январь
	 СДЦ "Виктория" Ярославское шоссе, д.130/2
	20
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	27
	Соревнования по футболу среди школ "Ярославского" района
	Январь
	Ярославское ш. 147 ГБОУ СОШ №760 (спортзал)
	60
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	28
	Праздник двора "Зимняя сказка" ледовая дискотека
	Январь
	Палехская д.11
	100
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	29
	Праздник двора "Зимняя сказка"
	Январь
	ул. Вешних вод, д.2
	150
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	30
	Персональная выставка стендового моделирования клуба "ВИСМ"
	Январь
	По назначению
	20
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	31
	Праздничное мероприятие, посвященное Татьяниному дню "День почемучек"
	Январь
	ул. Вешних вод, д.2, к.2
	50

	32
	Соревнования по баскетболу среди школ района Ярославский "Победный мяч"
	Январь
	Ярославское ш. 8к.7

ГБОУ Гимназия №1577
	50
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	33
	Районные соревнования по флорболу в рамках Спартакиады по месту жительства "Московский двор – спортивный двор"
	январь
	по согласованию
	30
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	34
	 Районные соревнования спортивных семей "Зимние забавы" в рамках Спартакиады семейных команд

"Всей семьей за здоровьем"
	Январь
	спортивная площадка (каток) Палехская, д.11
	80
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	35
	Районные соревнования по лыжным гонкам, с участием лиц с ОВЗ в рамках Спартакиады по месту жительства
	январь
	Н/П "Лосиный Остров" ул. Ротерта, д.5
	120
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	36
	Районные соревнования по хоккею  в рамках Спартакиады по месту жительства
	Январь
	Палехская д.11 каток
	50
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	37
	Районные соревнования по дартс среди лиц с ограниченными возможностями здоровья

Мир равных возможностей!
	Январь
	 СДЦ "Виктория" Ярославское шоссе, д.130/2
	20
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	38
	Соревнования по "Лыжам" среди школ района Ярославский (нач. кл.)
	Февраль
	Н/П "Лосиный Остров" ул. Ротерта, д.5
	60
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	39
	Соревнования по Шашкам среди школ района Ярославский (нач. кл.)
	Февраль
	ул. Федоскинская д.4

ГБОУ СОШ № 1374
	50
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	40
	Районные соревнования по пауэрлифтингу среди лиц с ограниченными возможностями здоровья

Мир равных возможностей!
	Февраль
	по согласованию
	10
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	41
	Массово-зрелищное мероприятие "Ледовое волшебство"
	Февраль
	ул. Палехская д.11 (спорт.

площадка)
	150
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	42
	Интерактивное занятие по профилактике употребления ПАВ среди несовершеннолетних, состоящих на учете КДН и ЗП
	Февраль
	ул. Ярославское шоссе д.119
	20
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	43
	Районные соревнования по шахматам в рамках Спартакиады по месту жительства "Московский двор – спортивный двор"
	Февраль – март
	ГБУ СДЦ "Виктория" Ярославское ш.,130 к.2
	20
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	44
	Районные соревнования спортивных семей "Весенние забавы" в рамках Спартакиады семейных команд

Всей семьей за здоровьем
	Февраль
	по согласованию
	100
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	45
	Турнир по хоккею среди взрослых команд в рамках массового городского движения "Московский двор – спортивный двор"
	Февраль
	Спортивная площадка (каток) ул. Палехская, д.11
	70
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	46.
	Интерактивно - развлекательное мероприятие "Аты баты шли солдаты"
	Февраль
	ул. Вешние Воды д. 2,к.2

по назначению
	150
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	День защитника Отечества праздничный концерт

Мы верные сыны твои, Россия

	47
	Районные соревнования по мини-футболу в рамках Спартакиады по месту жительства
	Февраль – март
	по согласованию
	50
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	Спорт для всех

	48
	Районные соревнования по настольному теннису среди лиц с ограниченными возможностями здоровья

 "Мир равных возможностей!"
	Февраль – март
	ТЦСО ул. Палехская, д.14
	20
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	49
	НВП молодежи допризывного возраста Спартакиады молодежи допризывного возраста
	Февраль – март
	по согласованию
	100
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	50
	Районные соревнования по шашкам в рамках Спартакиады по месту жительства "Московский двор – спортивный двор"
	Март
	по согласованию
	20
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	51
	Праздничное мероприятие Масленица
	Март
	ул. Вешних Вод д.2.
	100
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	Районные соревнования по шашкам среди населения старшего и пожилого возраста

Спортивное долголетие

	ГБУ СДЦ "Виктория"
	20

	52
	Районные соревнования по шахматам среди населения старшего и пожилого возраста
	Март
	ГБУ СДЦ "Виктория"
	20
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	53
	Районные соревнования по шахматам в рамках Спартакиады по месту жительства

 "Спорт для всех"
	Март
	ГБУ СДЦ "Виктория" Ярославское шоссе 130 к.2
	20
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	54
	Районные соревнования по шашкам в рамках Спартакиады по месту жительства

Спорт для всех
	Март
	ГБУ СДЦ "Виктория" Ярославское шоссе 130 к.2
	20
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	55
	Соревнования по Пионерболу среди школ района Ярославский (нач. кл.)
	Март
	Ярославское ш. 147 ГБОУ СОШ №760 (спортзал)
	50
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	56
	Веселые старты, посвященные 8 марта среди школ Ярославского района
	март
	по согласованию
	80
	ГБУ СДЦ "Виктория"

	57
	Выездное мероприятие для воспитанников и родителей АНО СК Ярославский, "Золотое кольцо России"
	04.01.2016
	по назначению
	45
	 АНО СК "Ярославский"

	58
	Товарищеский матч по хоккею с шайбой среди детей и подростков "Выходи во двор-поиграем"
	10.01.2016
	 Холмогорская ул. д.6, корп.2 (открытая площадка) АНО СК "Ярославский"
	30
	АНО СК "Ярославский"

	59
	Встреча попечительского совета и родительского комитета с коллективом АНО СК "Ярославский", обсуждение работы клуба на 2016год
	10.01.2016
	Холмогорская ул. д.2, стр. 2, кор. 2. АНО СК "Ярославский"
	20
	 АНО СК "Ярославский"

	60
	Мастер класс и открытый урок секции Будзинкан Посвященные Дню работника прокуратуры РФ
	13.01.2016
	Холмогорская ул. д.2, стр. 2, кор. 2. АНО СК "Ярославский"
	20
	 АНО СК "Ярославский"

	61
	Мероприятие, посвященное Дню заповедника,  "Природа и Мы"
	14.01.2016
	Холмогорская ул. д.2, стр. 2, кор. 2. АНО СК "Ярославский"
	10
	 АНО СК "Ярославский"

	62
	Мастер классы по боксу Посвященный Дню студента
	24.01.2016
	Холмогорская ул. д.2, стр. 2, кор. 2. АНО СК "Ярославский"
	25
	 АНО СК "Ярославский"

	63
	Открытый урок в группе "Подготовка к школе" посвященное Дню российской науки
	09.02.2016
	Холмогорская ул. д.2, стр. 2, кор. 2. АНО СК "Ярославский"
	16
	 АНО СК "Ярославский"

	64
	Настоящий полковник- спортивно-досуговый конкурс среди воспитанников СК "Ярославский"
	23.02.2016
	Холмогорская ул. д.2, стр. 2, кор. 2. АНО СК "Ярославский"
	30
	АНО СК "Ярославский"

	65
	IV Всероссийский проект театрального конкурса "Дети играют для детей"- "Роза Ветров 2016"
	февраль-март
	по назначению
	25
	АНО СК "Ярославский"

	66
	Художественная выставка, посвященная Дню защитника Отечества.
	февраль
	Холмогорская ул. д.2, стр. 2, кор. 2. АНО СК "Ярославский"
	15
	НП "Аквариумный мир" совместно с СК "Ярославский"

	67
	XVI фестиваль детского творчества "Красота, Мода, Музыка"
	февраль
	г. Москва Детский центр юношеского творчества на Миуссах.
	40
	АНО СК "Ярославский"

	68
	Выставка детских работ посвященных дню 8 марта "Мама! Как много в этом слове…." рамках реализации программы АНО СК "Ярославский"
	01-10.03.2016
	Холмогорская ул. д.2, стр. 2, кор. 2. АНО СК "Ярославский"
	15
	АНО СК "Ярославский"

	69
	Праздничная программа "Нашим любимым, милым и дорогим посвящается…", согласно программе АНО СК "Ярославский"
	март
	 московский молодёжный многофункциональный центр. Ярославское ш.д.124
	150
	АНО СК "Ярославский"

	70
	Международный фестиваль-конкурс талантливых детей и молодежи "Золотое Кольцо"
	март
	по назначению
	40
	АНО СК "Ярославский"

	71
	Фестиваль детского творчества "Спортлэнд"
	март
	ВВЦ, павильон № 57
	30
	АНО СК "Ярославский"

	72
	Праздничное мероприятие -
Новогодний праздник для детей

	09.01.2016
	ул. Проходчиков д. 12
	50

	РОО БОМОМС «Лось»

	73
	Праздничное мероприятие

посвящённое

20-летию общества «Лось»

	13.01.2016

	ул. Проходчиков д. 12
	50

	РОО БОМОМС «Лось»

	74
	Экскурсионная программа по Москве
	12.03.2016

	ул. Проходчиков д. 12
	45
	РОО БОМОМС «Лось»

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением

по месту жительства на 1 квартал

2016 года

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Ярославский

от 17 декабря 2015 года №62/4

2

3

ГБУ СДЦ "Виктория"

4

5

6

7

8